CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.° 38/13

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando serviços de patrolamento e

revestimento com cascalho: 1) na estrada dos Lopes, no trecho entre a casa de Ersilio Schuster e a

casa de Haroldo Geros; e 2) na estrada da Cachoeira, no Sítio Novo.

Justificativa

Atendendo reivindicações de munícipes, apresenta-se esta proposição indicando ao Chefe

do Executivo os serviços de patrolamento e revestimento com cascalho nas estradas acima referenciadas.

Na estrada dos Lopes, até certo ponto circula a van que faz o transporte escolar. Em

tempo chuvoso fica difícil o acesso e a van escolar não tem como trafegar. Sugere-se que as melhorias

indicadas sejam realizadas até a casa do senhor Haroldo Geros, o qual apresenta problemas de saúde e

precisa de estrada em boas condições para poder tratar-se regularmente. Além dele, outros moradores

também serão beneficiados.

A estrada da Cachoeira encontra-se em péssimas condições, impossibilitando o acesso

mesmo com o tempo sem chuvas. Os produtores que têm que utilizar essa estrada enfrentam sérios

transtornos no desenvolvimento de suas atividades e no escoamento do que é produzido. As melhorias

indicadas se fazem extremamente necessárias.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, espera-se o atendimento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de agosto de 2013.

Cecília de Fátima Antunes